
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU 
 

Số:             /QĐ-UBND 
 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày        tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng  

Sửa chữa cơ sở cách ly y tế tập trung tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 
cơ sở 4 (Trụ sở Trung tâm phòng chống HIV/AIDS cũ) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến quản lý chi 
phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản 
lý hoạt động đầu tư xây dựng; 

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 603/TTr-SYT ngày 30/8/2021 và ý kiến 
thẩm định của Sở Xây dựng tại Công văn số 4026/SXD-QLXD ngày 24/9/2021 về 
việc Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Sửa chữa cơ sở cách ly y tế tập 
trung tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật cơ sở 4 (Trụ sở Trung tâm phòng chống 
HIV/AIDS cũ). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đi�u 1. Phê duy�t Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Sửa chữa cơ 
sở cách ly y tế tập trung tại Trung tâm Kiểm soát b�nh tật cơ sở 4 (Trụ sở Trung 



2 

 

  

tâm phòng chống HIV/AIDS cũ) với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên công trình: Sửa chữa cơ sở cách ly y tế tập trung tại Trung tâm Kiểm 
soát b�nh tật cơ sở 4 (Trụ sở Trung tâm phòng chống HIV/AIDS cũ). 

2. Người quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

3. Chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

4. Mục tiêu và quy mô đầu tư xây dựng:  

4.1. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Hi�n nay trước tình hình diễn biến của dịch 
b�nh Covid-19 trên toàn quốc nói chung và tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu nói riêng hết 
sức phức tạp. Để chủ động kịp thời ứng phó về cơ sở cách ly tập trung cho người 
tiếp xúc gần với người bị nhiễm covid-19 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, 
Ban Chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đã ban hành Quyết định số 
1430/QĐ-UBND ngày 01/6/2021 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về vi�c 
thành lập cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch Covid-19. 

4.2. Quy mô đầu tư xây dựng: 

Sửa chữa cơ sở cách ly y tế tập trung tại Trung tâm Kiểm soát b�nh tật cơ sở 
4 (Trụ sở Trung tâm phòng chống HIV/AIDS cũ) bao gồm các nội dung công vi�c 
chủ yếu sau: 

- Làm khung thép hộp mạ kẽm ngăn khu nhân viên y tế và khu cách ly tại 
cầu thang và hành lang tầng tr�t. Hàng rào cố định bằng khung thép hình phủ lưới 
B40 tại khu vực hai bên cổng ra vào của Trung tâm; 

- Làm mái che khu vực đón tiếp người cách ly bằng khung thép hình, mái 
bằng bạt kéo di động. Làm chốt bảo v� di động kích thước 2x2 m cao 2,5 m bằng 
khung thép hộp, xung quanh bọc tôn, sàn lót tấm Cemboard dày 2 cm; 

- Các khu v� sinh: Thay thế toàn bộ ruột xí b�t, bộ cấp xả của lavabo và tiểu 
nam; 

- Cung cấp, lắp đặt máy phát đi�n công suất 100 KVA; 

- Cung cấp thiết bị vật dụng đi kèm (theo danh mục bảng tổng hợp thiết bị). 

5. Nhà thầu lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Công ty 
Cổ phần Đầu tư và Xây dựng C.A.C.  

6. Chủ nhi�m lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Kỹ sư Phạm Thường Đức có 
chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng số BRV-00023978 cấp ngày 02/5/2018. 

7. Địa điểm xây dựng: Thành phố Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

8. Giá trị dự toán: 1.355.000.000 đồng (Một tỷ, ba trăm năm mươi lăm tri�u 
đồng). Cụ thể:  

- Chi phí xây dựng  : 313.555.558 đ;  
- Chi phí thiết bị  : 844.368.000 đ; 



3 

 

  

- Chi phí quản lý dự án : 38.003.051 đ; 

- Chi phí tư vấn : 108.434.943 đ; 

- Chi phí khác : 19.545.908 đ; 

- Chi phí dự phòng : 31.092.540 đ. 

9. Thời gian thực hi�n: 01 tháng, kể từ ngày khởi công. 

10. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn kinh phí phòng chống dịch b�nh Covid-19. 

11. Hình thức thực hi�n dự án: Chủ đầu trực tiếp quản lý dự án hoặc thuê tư 
vấn quản lý dự án theo quy định. 

Nội dung chi tiết thể hi�n trong hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây 
dựng Sửa chữa cơ sở cách ly y tế tập trung tại Trung tâm Kiểm soát b�nh tật cơ sở 
4 (Trụ sở Trung tâm phòng chống HIV/AIDS cũ) do Công ty Cổ phần Đầu tư và 
Xây dựng C.A.C. lập, chủ đầu tư trình, đã được Sở Xây dựng thẩm định. 

Đi�u 2. Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu là chủ đầu tư có trách nhi�m tổ 
chức triển khai thực hi�n nhi�m vụ theo đúng các quy định hi�n hành của Nhà 
nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng. 

Đi�u 3. Quyết định này có hi�u lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND 
tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và 
Môi trường, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bà Rịa – Vũng Tàu; UBND thành 
phố Bà Rịa và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhi�m thi hành 
Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:               
- Như  Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Lưu: VT-VX2, VX3, VX7. 

  
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 
 

 
 

Trần Văn Tuấn 

 


